

Grundbelopp samt nivå på strukturbelopp i resursfördelningsmodell 2024

Förskolenämndens beslut

Förskolenämnden beslutar att fastställa grundbelopp samt nivå för strukturbelopp i resursfördelningsmodell för 2024.

Grundbeloppet för 2024 sätts till en nivå på 6,14 barn per årsarbetare.

Strukturbelopp för socioekonomi fördelas år 2024 med totalt **5,6 mkr, eller maximalt 1 %**.

Särskild anslagsfinansiering för mindre enheter sätts till totalt **300 000kr per förskola för år 2024**.

Strukturbelopp för yngre barn fördelas år 2024 med totalt 2,4 mkr.

Strukturbelopp för vistelsetid fördelas med 6,0 mnkr.

Ärendet i sin helhet

Huvuddelen av det belopp som fördelas per barn i resursfördelningsmodellen ska vara grundbelopp. Grundbeloppet ska ligga på en nivå som är så pass högt att en förskola som inte har rätt till strukturbelopp kan bedriva förskoleverksamhet. Strukturbeloppet ska vara en mindre andel av det totala belopp som fördelas per barn och syftar till att minska skillnader mellan barns förutsättningar. Då Förskolenämnden har begränsade resurser innebär ett högre strukturbelopp att grundbeloppet sänks. Strukturbelopp fördelas till mindre enheter, yngre barn och socioekonomi.

Förskolenämnden fastställer grundbelopp och nivå för strukturbelopp i nämndbudget varje år.

Grundbeloppet för 2024 sätts till en nivå på 6,14 barn per årsarbetare, vilket innebär en liknande nivå som föregående år då det låg på 6,15 barn per årsarbetare.

Strukturbelopp för socioekonomi fördelas år 2024 med totalt **5,6 mkr, eller maximalt 1 %**. Beloppet har fördelats enligt samma principer som föregående år då det låg på 15,4 mkr, eller 2,8 %. Färre förskolor har under 2024 haft rätt till strukturbelopp jämfört mot 2023.

Strukturbelopp för mindre enheter sätts år 2024 till **300tkr/år** fördelades.

Strukturbelopp för yngre barn fördelas år 2024 med totalt 2,4 mkr, jämfört med 2023 då 2,6 mkr fördelades.

Vidare behövs strukturbelopp även för vistelsetid. Vistelsetiden varierar mellan förskolorna. En kompensation om vistelsetid kommer att bidra till likvärdighet inom förskoleverksamheterna. Därför fördelas övriga medel för vistelsetid.

Totalt avsätts cirka 14 mkr i strukturbelopp för år 2024, vilket motsvarar cirka 2,4 % av det totala beloppet i resursfördelningsmodellen för ersättning till kommunala och fristående förskolor. Utöver detta får de fristående förskolorna del av nämndens centrala budgetposter för förskoleverksamhet.

Prövning av barnets bästa

Kommuner har som skyldighet att alltid beakta barnets bästa i alla beslut som rör barn. Kommunen har även fastslagit att allt arbete som staden bedriver ska grunda sig på ett antal centrala rättighetsprinciper, som icke-diskriminering, inkludering, transparens, ansvar, delaktighet och jämlikhet.

Förskolenämnden har inför detta beslut upprättat en rättighetsanalys.

Beslutsunderlag

Rättighetsanalys för resursfördelningsmodell 2024, 2023-12-01.

Samverkan

Ärendet har varit föremål för samverkan på FSG den 7 december 2023.

Leif Häggblom (SD)

Ledamot

Baard Kronholm Eng (SD)

Ersättare

Käthy Johansson (SD)

Ledamot

Lennart Alftberg (SD)

Ersättare